
平成 23 年 5 月 10 日 

船舶海洋試験水槽 40 周年記念シンポジウムのご案内  
 

 最初に、去る 3 月 11 日に発生しました東日本大震災で多くの尊い命が奪われ、福島原子力発電所事故に

よる二次災害を含めて甚大な被害が生じていることに、心から哀悼の意とお見舞いを申し上げます。 
 この東日本大震災による被害の甚大さに配慮し、3 月 19 日に予定しておりました大阪大学船舶海洋試験

水槽 40 周年記念祝賀会を急遽中止させて頂きました。まだ震災からの復興には程遠い状況ですが、区切

りを付けさせて頂くために、「船舶海洋試験水槽 40 周年記念シンポジウム」という形へ少し趣向を変え、

関係の皆様が集える機会を設けることに致しました。開催日は、下記のように 7 月 29 日（金曜日）とし、

改めて開催準備を始めたところでございます。 
 この記念シンポジウムでは、大阪大学船舶海洋試験水槽に関連している教員が行っている最近の研究や

産学共同研究の内容・成果を皆様に紹介させて頂くだけでなく、船舶海洋試験水槽 40 周年記念事業にお

いて皆様方から多くの財政的ご支援を賜り更新することのできた、曳引台車駆動制御系もご披露致したい

と考えております。ご多忙とは存じますが、この船舶海洋試験水槽 40 周年記念シンポジウムに是非とも

ご参加下さり、更新した駆動制御系を搭載した曳引台車をご覧頂くとともに、私共の研究活動状況にご批

判、ご助言を頂けますと誠に幸いに存じます。 

 

記 
 

（１）日時・場所 
平成 23 年 7 月 29 日（金） 
13:00～14:00 水槽見学 
14:30～17:00 記念シンポジウム 

（理工学図書館 視聴覚ホール） 
17:30～19:30 懇親会（さわらび） 
 
水槽見学に参加される場合は、13:00 まで 
に水槽前（S3 棟前）に集合して下さい。 

 
（２）参加申込方法 

下記連絡先に、氏名、住所、連絡先（TEL
または Email）を、TEL または Email にてご

連絡ください。なお、準備の都合により平

成 23 年 7 月 15 日（金）までにお申し込み

頂ければ幸いです。 
 
（３）シンポジウム参加費 

7,000 円 
事前に下記のゆうちょ銀行口座にお振り込み頂きますよう、ご協力をお願い致します。 

 
【口座記号番号】００９７０－４－１７１２０３ 

【口座名称】阪大水槽４０（ハンダイスイソウヨンジュウ） 
 
他行から振り込む場合 

【店名】〇九九（ゼロキュウキュウ）店 【預金種目】当座 【口座番号】０１７１２０３ 

【口座名称】阪大水槽４０（ハンダイスイソウヨンジュウ） 
 
なお 3 月 19 日に予定しておりました記念祝賀会の会費 7,000 円を前回振り込んで頂きました方で、今回

のシンポジウムにご参加頂けます方は、既に振り込まれている会費をそのまま使わせて頂けると幸いです。

また今回参加頂けない方には前回の会費を現金書留にて返金させて頂きます。 
 
（４）連絡先・参加申込先 

〒565-0871 吹田市山田丘 2-1 
大阪大学大学院工学研究科 地球総合工学専攻 船舶海洋工学部門 
箕浦宗彦、大西啓二、清水保弘 
TEL  06-6879-7571, 7573 Email: minoura@naoe.eng.osaka-u.ac.jp 


	（１）日時・場所
	（２）参加申込方法
	（３）シンポジウム参加費
	（４）連絡先・参加申込先

